

Kraków, dnia 04.05.2020 r.

Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej
ul. Jagiellońska 5
31-010 Kraków

Postępowanie ZP.282-4/2020 wyjaśnienia SIWZ 1

Do wszystkich wykonawców

I. Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przedstawia poniżej pytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargu nieograniczonego na **Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby Narodowego Starego Teatru w Krakowie. Postępowanie ZP.282-4/2020**

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 1.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy.

Pytanie 2.

Proszę o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu? Czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź 2.

Okresy rozliczeniowe w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Sprzedawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź 3.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis w umowie.

Pytanie 4.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;

Autoboks

ef

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne?

Odpowiedź 4.

Zamawiający przekaże powyższe dane przed zawarciem umowy z Wykonawcą.

Pytanie 5.

Wykonawca prosi o dodanie zapisu w treści SIWZ w taki sposób, że „rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.07.2020 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym”.

Odpowiedź 5.

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Na podstawie doświadczeń z poprzednich postępowań należy uznać, że taka sytuacja nie będzie miała miejsca, gdyż postępowanie zostanie rozstrzygnięte w terminie, gdzie Wykonawca będzie miał wystarczająco dużo czasu, aby zgłosić umowę do OSD.

Pytanie 6.

Czy obecne umowy na sprzedaż energii elektrycznej należy wypowiedzieć?

Odpowiedź 6.

Nie.

Pytanie 7.

Jeżeli tak, Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź 7.**Nie dotyczy.**

Pytanie 8.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?

Odpowiedź 8.**Nie.**

Pytanie 9.

Dot. SIWZ rozdz. XVI, pkt. 3 ust. 3 – Zamawiający wnosi o usunięcie zapisów. Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę energii elektrycznej dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego.

W związku z powyższy rozliczenia sprzedaży energii winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny energii elektrycznej naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

Odpowiedź 9.**Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.**

Pytanie 10.

Dot. SIWZ rozdz. XVI, pkt. 4 - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w IPU tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź 10.**Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.**

Pytanie 11.

Wykonawca wnosi by Zamawiający określił termin płatności faktury VAT. Czy ma to być 14, 21 czy 30 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź 11.**Zamawiający określa termin płatności faktury VAT na 30 dni.**

Pytanie 12.

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w załączniku nr. 3 do SIWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź 12.**Tak.**

II. Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający informuje, że w związku z charakterem wyjaśnień przesunięty termin nie zostaje przesunięty.

Zamawiający prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomości.

DYREKTOR


Marek Mikos

NARODOWY
STARY TEATR
im. Heleny Modrzejewskiej
ul. Jagiellońska 5
31-010 KRAKÓW DNs

Proba